

Request title: Organisational Contacts

Date of Response: 15th February 2016

Further to your Freedom of Information request, the Trust has answered your questions in the order they appear in your request.

Request and reply

1. Who is responsible for Corporate Governance and who operationally manages it?
Ultimate accountability is with the Chief Executive, but the Head of Governance (Company Secretary) is operationally responsible for this.
2. Who is responsible for Clinical Governance and who operationally manages it?
Ultimate accountability is jointly between the Deputy Chief Executive/Chief Nurse and Medical Director, but the Associate Medical Directors and Assistant Directors of Nursing with support from the Head of Patients Safety, Risk and Engagement are operationally responsible for managing this.
3. Who is responsible for the CIP (Cost Improvement Plans) and who operationally manages it?
The Trusts Deputy Chief Executive / Chief Finance Officer is responsible for delivery of the Cost Improvement Scheme and this is operationally managed by the Deputy Director of Finance.
4. Who is responsible for the PMO (Project Management Office or Portfolio Management Office or Programme Management Office) and who operationally manages it?
The Trusts Director of Transformation and Organisational Development is responsible for the PMO and this is operationally managed by the Trusts Head of PMO.
5. Who is responsible for your contracts with the CCGs and who operationally manages it?
The Trusts Deputy Chief Executive / Director of Finance & Business Development is responsible for contracts and this is operationally managed by the Associate Director of Performance and Planning.
6. What Clinical Divisions do you have?
The Trust has a Medical Division, Surgical Division and a Specialist Services Division.